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प्रस्तावना 


राज्य स्तरीय मान्यताप्राप्त भाषाहरुमध्ये गुरुङ्ग (तमु) भाषा पनि सिक्किमका 
सरकारी पाठशालाहरुमा पढाउने कार्य भईरहेको छ । यसै क्रममा प्रस्तुत पुस्तक सातौ 
श्रेणीका विद्यार्थीहरुका निम्ति तयार पारिएको छ । कुनै पनि भाषा केवल बोलचालको 
निम्ति सिक्न र सिकाउन त्यति गाह्रो छैन जतिको लेख्य भाषा सिक्न र सिकाउन गाह्रो 
छ । किनभने लेख्य भाषामा सम्बन्धित भाषाको वर्ण व्यवस्था, व्याकरणीय गुण-दोष 
र त्यसभन्दा माथि त्यसको उद्भाव, विकास र साहित्यसम्म ध्यान पुर्‍याउन पर्ने हुन्छ । 
यसर्थ, यस्तो कार्यमा लागेका लेखक-लखिकाको जिम्मेवारी अति गहन र सम्वेदनशील 
हुन्छ । मार्गदर्शक भएर काम गर्नु त्यति सहज छैन तैपनि यस क्षेत्रमा धेरै अघिदेखि 
योगदान पुर्‍याउदै आउनुहुने श्री मेघराज गुरुङ एक सफल लेखकको रुपमा गुरुङ (तमु) 
समाजमा स्थापित भइसक्नु भएको छ । उहाँद्धारा निर्मित प्रस्तुत पुस्तक निश्चय नै 
विद्यार्थीहरुका निम्ति ज्ञाबबद्धएक औ उद्देश्यमुलक रहेको छ । उहाँलाई साथ दिएर यसमा 
समावेशित रचनाहरबाट पाइने ज्ञान विद्याथीहरुमा बुसाईदिने कार्य शिक्षक-शिक्षिकाहरुको 
हो । 

अन्तमा, श्री मेघराज गुरुडबाट भविष्यमा पनि यस्ता पाठ्यपुस्तकहरुको रचना 
हुनेछन्‌ भन्ने कुरोमा म आशाबादी छु । 


जी.के. गरुड 


सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तमु) बौद्ध संघ 
गान्तोक 
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प्राककथन 


प्रस्तुत पुस्तक तमु क्ह्युई लुले अर्थात्‌ गुरुड भाषा सिकौं सातौ श्रेणीका विद्याथीएहरुका निम्ति तयार 
पारिएको हो ।पुस्तकमा विद्यार्थीहरुका लागी उपयोगी, अर्थपूर्ण अनि चाखलाग्दो रचनाहरु समावे 
श भएको महसुस गरेको छु । यस पुस्तकले तमु भाषा अध्ययन अध्यापनको क्षेत्रमा थप प्रेरण र 
उचित ज्ञान दिनेछ भन्ने दृढ आशा राखेको छु । साथै यस कार्यत्रमा शिक्षक शिक्षिका एव. तमु भाषा 
ज्ञाताहरबाट सघाउन र सुभावको स्वागत गर्दछु । पुस्तकलाई रोचनक औ ज्ञानबर्दक पार्न शिक्षक 
शिक्षिकाहरुले आफ्नो अनुभवको आधारमा विभिन्न तर्कं र उदाहरणहरुको सहयोग लिन सक्नेछन्‌ | 


प्रस्तुत पुस्तकलाई यस रुपमा ल्याउनका लागी श्री मेघराज गुरुडज्युले जुन मेहनत गर्नुभएको छ, 
त्यो सराहनीय छ साथै यस कामको निम्ति उहाँसँगै सम्बद्ध सवै महानुभावहरुलाई धन्यवाद र बधाई 
नदिई रहन सक्दिन । तमु भाषाका पाठ्यपुस्तक निर्माणमा उहाँहरुबाट आउदा दिनहरुमा पनि यस्तै 
सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । 


टाशी भोटिया 
संयुक्त निर्देशक (भाषा) 
मानव संसाधन विकास विभाग 
सिक्किम सरकार, गान्तोक 
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आफ्नो भनाई 


प्रस्तुत पुस्तक “तमु क्ह्युई लुले” कक्षा सातौ श्रेणीका बिद्या्थीहरुको निम्ति तयार पारिएको 
हो । यसमा प्रायस्जसो रचनाहरु संकलन गरी अनुवाद गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।तसर्थ सवै रचनाहरु 
विद्यार्थीहरुको निम्ती ज्ञानबर्द्धक औ गुणस्तरीय नै छन्‌ भन्ने कुरोमा म ढुक्क छु । सम्बन्धित शिक्षक- 
शिक्षिकावर्गले पाठ अनुसारको तर्क र उदाहरणहरु दिएर पाठलाई प्रभावशाली र अभ ज्ञानवर्धक पार्न 
सक्नेछन्‌, जुन उहाँहरुको आवश्यक दायित्व पनि हो । बिद्यार्थीहरु जति खुड्किलो चढ्दै जान्छन्‌ त्यति 
नै नयाँ पाठहरु मार्फत नयाँ-नयाँ शब्द र अर्थहरु सिक्दै जानेछन्‌ । यसरी ज्ञानको स्तर बढाउदै लैजाने 
ऋ्ममा प्रस्तुत पुस्तकत्रि पनि निश्चय नै केही नयाँ शब्दहरुको प्रयोग भएका होलान्‌, जसको अर्थहरु 
खोजेर बुझाउने कार्य शिक्षकबर्गको हो । 


प्रस्तुत पुस्तक निर्माण गर्न मलाई पोखरा, नेपालकी सुश्री टिना तमुले जे-जति सहयोग पृर्‍याइन्‌ 
त्यसमा म उनीप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु साथै श्रीमती पद्मा तमु, जसले मलाई पाठहरु अनुवाद 
गर्नमा सहयोग पृर्‍याइन, उनलाई पनि धन्यवाद नदिई रहन मिल्दैन । 


अन्तमा, काम गर्नेहरुबाटै भुल पति हुनसक्ने संसारको नियम नै भएकाले प्रस्तुत पुस्तकभित्र पनि 
कही कतै केही भृलहरु हुनगए सचेत शिक्षाकबर्गले नै सच्याएर पढिदिने र पढाइदिने अनुरोत्र गर्दछु । 


मेघराज गुरुङ 'कोन' 
गान्तोक 
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शा) गा7उ................. छक cares cnet Ñ || 

AM) AYN ................. VET || &............... aL || 
ता) त्व... A .............. TES || 





Hy ! HOST Rta 
OY ! FH PUN एय = 
कश! कंडी ळ टल आळ 


NAL Awa बजे ह्‌ 5 a || 
केश ! च ठण बंप LANAN A 
IAN HO I NATL 
पठ म्य छअर्डा यटा र 
bY Ria RA RBA || 
OARS hol ALO VAS 
रज हजर हय RAG 
NEX 3 ASY 
ARS a Ka ANL NAY 
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TINATAH & LEIS 

AL Hoty ote हा जौ जङ 

छती जं चें कष£ड्ाज LI 

JAY ऊंछ छ lg ak || 

(RSI Sam) 


Th 


§) Ml GI :- 
क) RK OY Sta काय HI X HY 9 
ठा) चें ङ ईरम्‌ हैं ठीय जं ब टल ठीथ झं ? 
al) HVT ALS Ala AR ZY ? 
Ql) BIS As ANA AR -AR क WKY ? 
a) X -2 Wal WEAR AR Y RY ? 
al) SON ALY SG AAU WARS] GSI | 
all) NYA Alla RBA SY ? 
य) RK Hy ta Al ALSIOTAST AMURKY ? 


C) 8K Ass :- 
OR, REX, AT, AL, St, aM, tosh || 


त्यार्र एंब्य हं. 


ZRH 


al 


ALW 


ole 


KE TAX || VORA E. 8. ARIS AG BA Ha 
सतत || 

araok O | ALA WA 6a || 
ट. &. Woes || y Thy || Ak MZ Ay SI || YORIA 
NEH || AT RE] A ATA AMT || VOR Ay प्र 
mo || ala ALA AON - AMA SEA YONI? AAWY 
CIS A, VY || 

VORA ya Ñ wI ÅN KY, AY || KN Hus 
TEAR AIA प्न्छौय ३.१ ज्ञ जर्ज AAA ML FTG || 

XOAN A AM KI ŽA ŽNA MX 
RA ZAY 7? || अज्ञे Tot Away - BVI AK Use 
TAIL VA H A Y Yta || TA HAN ASI YAO (Bld 
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alia Sl Al AIT Yeyorus GEAR AL ALI WIAA F 
? TI Ro || TR ASIA ळाएड ऊज ठाय, ईँ, ठाय ठी- 
OL, AK TI TT || ¥ HAAR AANA ब्यर्ष्या VO! 
AT Aaah Ga YG || ax AX aN oa RN aa 
डराएर डज राष्र, चित्र दर SJT फेल A Ol - BAL 
Ñ || aa ZX AO - åa, REZA ठ्य य यार्र 


pl: 


UW A AH Als H AG HY 2 Ala AS ASK O VY 
bog YEsly War BSI Ay || झड Ola BATA NANA | 
चाळ दज +ड एड AY || ® NEAR Bla BALL AL 
QT Wal 3 Vol AS amMalo DIN YA ATN A 
Bo || AT AOI AUR KOX ऊाज || AR VAR AAT Y 
NATAL IH - AY ZX KOK HAM || A JIYA AA 
aX 4 || AKS R Aly ha AO SIX BA AIA Very || 
AW ta Ayla BAT AN ROI SIA AlgSIOL 
YA Area A RN || AYBor walk J 
SUX BBA ABO Wal - UT TOT ANY Ua || TOT WAI 
BUSA ON || YS OAT || Ata AR Mallia एकज 
टाळ दौत | थरसाळ्त SIT SIS Wadi = Wak] SST बजर 
तिरी, जे ईडँ † AN | 
एकज AM Ayan yaa NCI x Xo || 
IITA TeX Siesta श्र ATK Alla AVI 
कौ" sua MS] Ao || KA ALA ABA XK बज ARTO] 
५ पीए A NA wA || 
AXal Wal || 















































SEIN AZKK AT ala Ala TIN फल्‌ = WS BASAN TL BA 
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ZT Žž GST AFG a irek a AYG AS KK 
TRIN tos AAU WoST || ASIST a rN BY SUT GAL 
YAH AH, SA NAK TS ऐल - ऐंड इ. यजं ठाले TH 
जह बजे रँ TS || 

Yz Te ANNA KAN - ठं 2/७ छा 


AYR THN XK AR ७ Loa 7 राशी Was] STA Ka Sta 
? 

रास्थप्ब JI AYA AT Bo wax GB wal] 
LETT BAN ACY पळ || ata Ma I epa N || KA- 
ज द्रप फडे फं 9७ || शश्च ए ®^ AYA a AYA AN 
KEN || A BETA Y AOI Oita || AUT BALK छा जण 
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Tre A AWTS YK 
HAIL tes Yi SIASAT $ कृष प उह हर वारर 
Wel Gla - DaN Ñ || WA bm BAL ऊजं झह एं || जएन 
BAL YAN TOL A || 





राळ 


§) आलं GT :- 
ch) ARIA ऊायएछ करै SIY STOTT AIK कांग सतलज ? 
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R) AYI TRUE RA Ý Yia ? 
a) ज झाकली चि कांग तरफ ? 
BN) REAR AL ATL ऐंल है 7 ४ ? 


=) गराळ अँ कांह Tot ANAT HI AT ? 


a) AAK AYE, KSAY AN? 

शा) TRA AT AWB Fea हैँ बजर MERA? 

शा) ČA ÀA bu CAL HIG T SURI Ga GAL Hilo XY ? 
m) I AŽ Za žien तरफ ? 


0) Arx कांगाळ थंऊ:- 
ठ) दे. थे. ANEA | Y TT | 
R) Zay Sa S, AY || 
a) AF TZ ZINT फन हुँ होळ घ्या एं | 
व्या) Å bu घय चं हैँ ZI JZ || 
RX) KA WS Ay hua BAG ASA RT SIA ASIOL || 
Al) UAVS VST TH AST जज छेड जाय ZA wa | 


al) HAI Aly Kaka A Aly tS ot LK TST 
राज्ञ tasi ERLE Ate MUG ? 
झा) ठै कैप एड 5, डाच 


lle 


I 


A lle 
a 
A 


xli 


०) AMA tes गारडाडा :- 
क) अहरं पँ... नैजं 
R) Ý IRISA IRS ............. Ya HL Fü || 
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a) ÅF IRRA RAER o... FSAI Fü || 


व्या) रज ................. WES ...................... ATS || 
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CEET ao || 
अ) कुंग ..................... ञ दोर रड. र्त ............. TT 
TOE ............... एळ्डा ............... K anvin ? 


U) FA TA AŽ AAAI (V) JAKI (X) $A :- 
Hh) Hoa GEXA AL ALL Tul BH MZ AY | 
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Hl) GEXA AT ALT We Sa HAG || 

Bl) Rexx bug - BALL AL ALT फन हँ पं || 
BN) ATO Waal TETN A AAA YT 
z) AYE WAX थे रा डर हक VI TSI 
ग) ७ बाजर स्थल Ta SOI BS] T 

all) AIK Fantasy पइं | 

श) बस्थप्ब्ठी K ATTRA AVE Y ZG || 

ग) एं छर हुंळजँ छ एं | 

ल) छद ठ्य यतरद ईज | 





N) IA शगृडाडा :- 
YOR, HY, MA, THIN, Ý, YG, Aa He, tol 


TAIN, ie, HAC, Las, Gua - OAL, TABI, SU, Sh 
AuaL, YAN, Y aheu, OT || 
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RSA ZARALI 
AAYA ZANA I 6A AI XK ऊंजज eTa जज || al X 
BAL OKI एप || BA SETH कार्ये छॅंराऊं र एय 
TIAA AA AA ANA YX TUE F || 6S JAI 
AIL Waly A OL थ जाझ AKG || UR AK Vota 
SABA IT xy || WI Aian Zi hy G शजं तीट 
TINA || 

छ रइ जई, लांचे कृ TSX PES Sw || Tota 
उँ बुक SBS जं || गर काज कक जद हैले Lar 
गज ft || a aai oa S ms oak ea | 
SAY ta | [ASIK HAHA SAI AL SETH AH THA 
TRY MEZA || aoa K HTK AHA AG || TAMA HST 
-JA KAA ||ाएंद जं SEL GH HAAS BATA MAG || TR 
AK AA HAL VS || Aha YOR A REAR AG || aX 
Bia HAMIL MALY RAG SAI बक घट ठंठैड ढे ब ZX 
T? ASi ज 

Sa टॅ डाऊ Khay an AI || WA Ali 
SKA AE BAT Youn K |) Rak KATLAN 


HRI || TT TI AAAYEA A YURIoIUg AVAL 
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रडा SH w || a3 aX A AY ANGIN || NAGA 
रछ ? शेज इ yA RAN? AL YA DYI Y [AR 
AAYA AZAN AN - AI 3M YO! GI 4A || KAT Sol 
ब तत गवळ णि bua XY || bah AT || ZR 


aa Ll ANTAMMNY AA ONKA A AWI ali bla N- 


— —_— — = छि 





WEA AAT AAS LAH Gs aa sy G- 
SARL AAA All AN Gua ACT || AST MNA YA 
अर्ज - A WALT VF || TRS Ya, ज STRAT || al- 
SLX al Wea YO AHS छोड अर कार्य AVE OT || 


AYO YUN YA Katan || WAT YEN AYO BA || 



































x AAR ALAMO BI जयजं चज छप रा 
SAH || TA NGA वे छाडे 7 MS YY || TA OWA AMEX 












































IAL ÝN SOON YOK Yuasorba TAROT ASTM || K - AOI AOI 
|| VENT A Yao OM YAK HOWL Yuta Alot MWK Foy 
|| YUH HAMAS I Akal VY AA ZX YK Har || TR 
YR ay OO - AlNan A ASG G AGT ZX OAK Sits 


TRAN YS L AV AN HAL || Y Losys Yuu 


|| ¥ Loerys Yta || Tali रण गर 6 OSIS ua 
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OINAATL AMUs YAYA Ywa ठर वजर दजे बह 
Bol || MAN Y AHAYVSRA VRS TANI ASTI 
डु || कतै Yoo Awa Vina EAT टॅ TT || H- 
KENEH A ATENI YA AA KAS RK VG || TR ऊँ- 
FAYE TGA, QT aK प A Eb गए || YA 
HAY ite MEL GW - HASTE, HAT SAS Fata 
गाए RAS BS YEN ऊर बं 2 Hea KSAT BSA AAT 
NGASI 5 || AT TORS WVSXK SH NUALAY || TR 
YAM HMA BARA AHAY sua Y WANN YA B RAT ba 
| Ahay AN AREN Aa YaN AYAN AASIN 
La कण्हाञ || 

AVA, KX AY Stes T ALS TNA Al AG || Ay- 
Six HG - ZI VEX Salta BAT try, they, aK Mahe 
Aa AY, Mahe BS Hy || Hela BA ba AI ठय एं 
|| IKE È AIK SANA Ary, ALTAia ABS BX 
WAUAXY || TIL 789 जज करण पं | ASIA WI ROA BE 


I ABS Ay || 
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र्क 
() बा छ :- . 


क) छम खरं 7 ब ? हर ४ 7 Way ? 
का) YUN Ab Ya? TAK GIAE? 


— =— = हो 


Bl) YU A LAA AL AN? 


AN) KAANT YNI जार YUAN A AN ? 


0 ०० & 


a) Ahay Jua A ALS SI WT PIG 
SOT aw ? 
al) ARAYA ARALO M छ 
? 
al) Faad A YAK AH? LA ? 
a) रै काठ ya? 
m) Y4 yuat dio Say Ht ? 
&) HALE YH HIA XK YRS K AT ? 
दा) ARLY HK WS LAA K HHS ? 


| ० 


C) ASK Ate शत श॑ :- 
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व्य) IAR KY ? 

घ्या) बेज इ जज छ पं | 

RX) HAL AMT AX ATS || 

al) Ala शेण्ळञ यै 7 डऊ || 


० 


al) Al HUTS veto Tus BAS एँग इज ऊररा व ? 


9) FH BIH AVS AKIK (V) IAK (X) BSI :- 
क) च्म AILS Í aaah F || 
का) AK HAO AK Hho || 
Bl) जगे HAL GRY, REM AA | 


2 = = 


SI) अज ay ATG F | 
a) AAL KITA NA अर्ज | 
a) KAYA YUH YK NAGA E | 

al) YS abiy ik Fua णत | 

a) Ý Iba: Ya || 

31) Yung TYE - HHS TSH AWTS || 
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हाक E ...................... Ñ || 
कायर ...................... Zor fae || 
1 2२5 SET Ie || 
छ) ज्ञ ................. नन्द राजञ .................. ZF || 
Mh तठ हं ............ AYE TS || 
ब्रा) ज्ञ ............ yr WT AT- GUR o... 








बगिचा ता aha & || 


टा) कार्ब ......................... a AAT ठय एं | 
टा) ठत नश टत ...................... Ñ| 








टा) १7. काज ................... XK ÅN 
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0) शट शएडाडा :- 


HAHA, ANY aq) MLZ 
BN) YUE aaa Dew 
AWE ब) ळर बा) कह 


त्त) ए 
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ग्याप 


हंठाणिज 755७ 
YO SIRS के | 


ROVER OX tS 
MALL STORY ८ | 


<I 
al 
Q| jo 
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gl 
5 
9 । मै = 
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£l 
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ङ इज 
लडह 

SINI THAN 

ns 


KIAT ya 
TAR IAMS 


NA ī 9 


क-प््कगाशछतंडा डगकीट 
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Ni 
Dlie 
<I 
Sh 
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alo 


<I 


७) 211) 


ठं 


0) आलं GL :- 
क) UK WAST YI trata Hib 
का) गरर काठ SISI CATH ? 
al) Yale dio aK Y BAI MRO VAM Y ? 
Bl) Rta A AIH ASA AA? 


WAN 


R) AMAR ALAN We || 
C) IK ATS :- 
AEN A) VP 
a) Sal Rare Daa 
अ) ॐ a) bal m) YYY 
ट) पजय 
0) THA GTA ASTHA Aa YA AT AN GA 
Ja, ठे, 1३ एएथ, द, 5, चय, छार ज5, तङ्क. 
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TIAA SAAS 
aadhtel 

JIG SAS bla ins) HX cw रु हळ | बहे 
HALA जडट% KAI BAS || Ibu Ya Iry 
KIMS AYT Y KIA G झ्य इ. 5 ILAGA NA SS 
छाज 5३ || 

Hal HAN Y AVI AL 
XIN OJK AIMK GARI 
चं || ब्द ब दे TER SITES 
त्रय चड || IIag AN 
HING [SAT KANAN /7 
Sia NASI AGE ASTA आठे AE 
कुँ यागयाक्‌7 जनरपंड हए | 
ठौंय - हय एलु पं ईय व्यं- 
Sh || TIAA Rial tes NI HA DLO A ARAN- 
Ata AT || AAS SH ठं BX RZ Y ? बज बर एज 
|| TAMARA र HANAN ALGAE Sha TOT AZAR 
ॐ ¥ EY TS द ठरीव जर || TAK TA BS || 
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दु है प रड || ST TAYA MET A || I3- 
A SITA aba TRE BIAS Bal BY a Ca || Sawa RAK 
IINIT SAJEN ALS TAG || iwo} x AITANGA 





YA BE Ga SS || HI aI TAT sf GI BS as 
IIAG ठं उडीत ह, एंड बर VAKR BKK AG || BLOG 
TK AH GO कर बञ्चद्यार a Aaa YNA 
चत झोत जाण्न्श्ाणइर छ ... यजे बॉँठ एज ए कज 
|| (QOS % tars GOTT SU KY LG tes YT trata 5 
ञाणळ्डाज || TSI AUR RA KG Ta FS ........ 
छाउ IX IAA OX ALABOA उ्ञ्चर ........ qq Sal WAR 


जाए 


X 
i 


A 
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TALEN YAA AAN YAZA ITANA 
ह$ टैरान्ती आँग AA ŽAKA || (LOU RAR 

NOA ब्र गरर एज || RABI TAR BOIL HA 
AMAT SAIS TABS SASL AN Aaa HIAZLO AOA 


A 


oo a l 














AA ONST AJI Ow AK AYE IRAGA 
INRA, HahLaALA LT झस्करटात शरण 
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THA LSS || ALS! RS AS OXSI (WOW DT OAL ALAl- 
“Kak Beate Taste THN sx Gas aR TATI 
TaN || (wio RAZ Haly{al ANIS TYETA TES 


O = 




















TITIN LAJAN ALY A ta ANA SIMYA ARAN 
| ma MAIGA KANNA X TYNT DMO गाकरशफ , र- 


YO, SESAT PaLAKNI UI AAA ana A- 
Yo SAS छ | 


(०८ = नाहँयाकूर जब्गरप डेज || याकर (७ 
र्‌ AEBS टर o S= = == 
ALIA Teat debr SA, SNS TR AIK TIT 
शत प || 
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§) I ÖT :- 
R) ILAGA RANS A I AN O ? 
का) ATANGA RAN AN A ? 


a) 53 एंकर गग्याकरज बाकाउजज॑बब्च ABI ? बज ZR 
गांग्याकरर कीएं छःरडी ? 
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< || 


Sl) WASIS SAN AY NGANG 
Sa A LANGA AI bla ? 

a) Aa YLAHK HANA BAT AAV AAAS FT ? 

al) TIM Ata Kus THT राऊ व्य ? 

al) A dita SN OSI ? RA HLSTSoy AEN OXI ? 

a) TIM At AIA HS - 6S easy BA ALENT ? 


१%१%१%१%१%%१%% %$% %$ %$ % 


) ठाय ठायांढ TT: 
Hh) HI BAB ABRAY ? 
Al) SU HALE Ala VL GH MH URS ASAT LET Uae 


0 = 


RA RLA Ý y TG Sol ANS Hla ATTY || 


9) YS ETS AŽ ÁKI (V) JAKA (x) X 
aL :- 
क) बावकर क॑ रथ 5: छाए || 


क) TIMAA Bal tis HI HL H achat AS || 
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a) aJar AYA ata BA S | 

BM) (WOS KARAS TAK GTR BAL GHG || 
a) JTA RAAS ASI 5रडात || 

a) Ara दष्यज # गाए डॉ डाऊ || 

all) (WCN ALAHA HARGIS ऊत || 

xa) TIAA Lota Heb Tas Val || 


C) IA ATS :- 
गाह्य, AAS, TLR, esl, Sty, KAS, OXSI, 2, 
हए, वाङ, Ha डॉ, ठी, रए, थ. 


१) ज्र YA HI AA Bal :- 
aa, 61, £3, WAM, 1h, HH, Hus, Wa, WW, Az, 
TRS, AW, Oa, YM. 
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STASI LON Hugg 

RHUL 
TRI Husa Sta {Son Rot Teas Hz 
WORE, Ye SB Gh UT EK WRIT दं || ब ह्र BKK 
Ja Í aw agás आळ TAHA Wala KAW || TAS 

AIOE TAAL Fla VAR alta ¥ || 
हज कण्बाब्ज तरै tal RAAT FY || HA Maa 
छड जनै छाज || च ददै रए र नैर कै करर हैं 
ISM Í a TRAITS Talay AGI babak FA MING 
HAY sha TAT || 
atom Sawa Tey suey I axa aps 
कैर ठै दिर ta || UA होळ (500 RATT ASST 
Via || SUR AK ART SIX Talal SKS एज, TAS 
TAs SCivGl SAAT Yu T Ral कांग ATS | 
Am, Wa, SAYAGA AT GEK a HS Hawa SS, 
IÄN N Ñ || IL STASI tal AIK SMH ATT ORI 
OAK SIT Fes || AAS a The SRA KA 
STAAL रण | ब जळी पके ऐट hi TAAT 
CaN STRAT गडात | बफ 6प्यररक बर्थ यण || a 








— == 0 


EÉ A a BAA KST T ASK WAS डर | जाए 
ŠT, AIAL Í f UNNI DAKA ÈN ÄR- 
ज ज Za w GASH Vue || À I gai छि 
LASIK TE {Ia KOIA AAA "ळ्या Aki || A] AURA 
Ja TÈT AYARA AOAN FA RETR IIA 
WIN ¥ || ञं SAIA KIAT ÅA KOI tw coo 
SJA F Í sar ROA aT F || RIT RAL HT 
7 याह बत रडार वजे (100 टण होश || A] SANI NO a 
TY A TGA Vaal I AAA एज दइ MORE AG 
BASIE Yt || 

TAN ATENI AWI BASAH SANTI TSH 
HAZE GSTS COND VERN LOX ARM F || ST te 
Tar S YOR Y || SO AL tel UO GL ¥ || TEREST 
ALL SOHAL HMI प IE AG GAL teal NCU AL Oy 
|| जे TRAIT RF WRIT छ यजे 100 Fia TA aa- 
जं क्र Yybal Sts HS Vyas I OAK Nw Hy || 
KEMIT AS, GTA 40 YAR ASS SANTI STAN IA 
ASV Y || 

Tmax कण्यात दौ eta sa 
TYLA CAAT VIAL TAS F¥ || WT OKA 
01.७0 टर ‡ $01.5 BTAVaRY || ही 


फक 
0) WI GL:- 

ठ) जै कोय फल एयर ज्जं ? 

का) माय # ८ 7ड्डाछ YIN MA A ARA TAN NISIN 
? 

a) MaN ZI Ý KA 

Bl) Wa ALY AT 

छ) URLS BIAR TASIA I GL ASIR AAO LS ARK tis 
SIN गडात Siwy AIT ? 

al) Bla {SOW KAS TAIL पर काग ज्ञ ? 

al) Saat A ALS SRI A है - ह ४७८ † प्य 
Aly ? 

a) Ruk AIAT ÄI BITAKA I HORAK 
IAN RE REA AAAA AA Y ? 


0) उर्ज छैदर्ज ईप्रँरऔैर ईयर (V) IAZ (X) 


क) A TÄT AA YG || 


38 
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R) À R AS STRAT THY RAG RADAS FA 
शेळ अठ” WAS ¥ || 

Bl) TY RAK MS WORE, ४ EE Gh SWI EK WRIST 
yu || 

BI) tau Bia (SOW RATS TAA ALS तरफ | 


o> 0 


=) Aan Tareas Siwy त्र || 
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OS ठाY 
ÅM AAE RAYI 
Je BA कार | 
OVE tesla] GM Alay oH 
AW उ lad थाप | 


KG HT LLY 


BR Ya GS || 
KENS TAA A 
दज कळ TAAT || 

हर Ls he 

GAK ADAY || 

नत्र जमाएर ठेर 


जंटाडाजरथ दाद तण | 


40 


इत्प्द जमाती छाम 


State] SEI TASTY || 

TÄ Š ISS 

ANTA Yia SW | 
ZITA am बफ पकरण 
2wa TAE एँज || 
GALL Za TeX 
ZAR ईय जङ | 

RIKKI Ý TEAR 

च छग छं ब ईड 

re 

SAIL BAI KSI ba 


(lahaly 3a TAG) 
Al 


ठै 


0) I SL :- 
ch) HWE Als Asta SK ? 
का) aM Ata SSMS GX ? 
BM) RK Hio BAI AMBIK ? 
=) Koa T AMG ALAM A AY ? 


C) 8K Ass :- 
क) तह ठा) छीर a) å 
all) DATS aR) am al) Awe 
0) Stas A Gal :- 


aK, ठस, Isl, Ma, SAN, Yaiki 
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Huo TE Zoot LVRS 


-aanhtal 





Yyaok GU कू Kole Sudan Gyo 
TRO Nk || RIYA चंद हं जा जएदापं छाज 
| ax agai ज॑दर - हंटज एन्ड || छ ठै उदर्‌ 
- हंटर पइजरड टज || ञ्च छंद - हंट एए्ळ्जर जिं /एट 
(वाज || 

दाळ ठै AVA Qa VaR - हंद जफ्ठाएदप एज 
| VaR EKA I AYLAN pol WE al RI A, 
Ya Yio || दुक ठँ छट जगण अदर - हंद 
ZY LAX ONAL Yi || 
HwWoILS BN - BIMA BUI ZS Vy || WK yoo 
alagla YYL YY || OIG - BIG TueALyow all YY || 

WOMAN Tay OI WIA AA Thora 


i =o 


DAY || b AINIS ALSAO Al ATA AuswBy ota 
yey Soa H ar Vy || UT AYO Tsk AAAS 
ae - TIAT Haya ¥ || AS - ASI TA Fal - BLA I 
[हज vor CY || WaLo ARTA - 17 ३ एड्डा ठी आण्छडी - 
आए शज ज5ज छजप्ळांयजा || ब छजफ्नळायज NYAR 
Zaa अएज ७ तर | TOT AAT Ala AA OY || अज प्ळ 
LOK WERT Y || TSR H AIL HA ¥ || 30a Bo! & 
Waaa AAI Aya H, Salta Ala H aka || 3a 
an acl l B- Bly | a aha ys Tay || Ho 
जत्र - TINEA AG val || TTT AIM SGT AZM 
BraIAta Y || UXO WANS Haly on tala AAN ॐ 
|| जाए BING HSV Ol Ala AG AVS छं ? छत्र एज र्जर 
RAT Tale Ao || 366 VEYA WA A पं | HBA 
आलं 5ञ || Slat AT ANTAL Sota ! A LC loo 
YR! 65 णत हि T ASMA ? SOTA R VI 
HR , AL AAAI BMA AA -Doa A Y |) 
ATVAL SL AAT Aly || 

OF ROU छ दछ TRA ABI || तापट व्ह ज्या 
AR YY || HLA एर कर्णस्य एइ एप इज गड्डा ज 


व न --- न्- ०? LS स्ट 


|| शत Mba TL AU Na YEN al GOR 
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i aga Fa || झज ई. रज | 


RAS A IAN A GOL च || द VaR- Sak 
AMAL & AG F TS ALAA ऊाज || AAS A YY- 
णजज & ARR NGG | 








०० 


§) आलं ठग :- 
क) Yy MLA SOR GEHL Alta Gewayy ? 
का) GUI LS Hib = 
Bl) WEYA Loa Suse Laur St रत ? 
BN) Hao Lan Sy ar XAT Ws || 
RX) HII Lad SVS HN -कन Hsly oy LAIR Z 
Lay फंडा || 
al) HASTA ST HSV TITA LSAT tate ? 
al) KX MAT SL HORS Hy || 
ब) जैए्हीएद Sb Rol BAW Zy ? 
आ) अ 8 YZVORN LH G || TX ASK Hells Sts ? 


olll 
2 
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c) Jab AYJ AZA IA AKI UNIA छेडा: 

H) AS Si TO TANGI NYONG TOK TAAT 
AUTRE Geary || 

का) जण्हीएद द्र एन्य - एय छइ जज ड ¥ || 
a) J LES कांग - AI SK AHarya cy | 
all) Jabe AOR ANS Yes || 

=) LEA Ba Hal गडबड रती के Gy || 


0) YA ALS :- 
क) द, का) एज ष्ण) ज 
an) ÎS z) JA a) उपज 
al) Az a) IAE a) pia 


त्त) छइ 


46 


s -3RNUL 


© 0 oo 


AS A Zon EE AAMA AAMA ARNT 
| Auma Yeyouo! Hal Zl tay || Ga ACE || 








| Ila NI 



































NYAN ASIANA AUMAIA दाथ ७७% || 





sO 


Woysa A ANN AV AVA AMMASoT Waa A ANE 


Ta, ASI TA MSA Alla ANN ONN AY || ARIS 
NA Klaten] NA AMIS WA ATIN L3, AATA 
mak alla IATA OAM AY || AVL NSA Kia tan AN 
मालय माळी छ || एप्त र माएळति्य्वज द्याएए दाथ बँड 
AY Oc G || AY oH ATEN] AINSI OUK A KOUAZY || 
जईगछ जप्द%छळ माम्य ४७३ C००७ र NaN YPN 


IATL K || 
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काड Sway oa AlAs COON RATS FHSS STR- 
RAY || 

À AGE RAH KIN Newyork Aa 
AY Ayoh AAMA wes दए परजा 





मातंगडा 75 | | SIMS, OLA DOZ, Au, LAMAN, SM- 
हृ AIGA, AWM, AAV Lal, RANA, CUAL, NAL AT, 


IIa, Myd, AKASA SA || Aay ba AAMA 
TA KI AUMAIA MAT AWASTYU SAS al 
ALAM ब्र छाळायज AY || RZA AWA EN YEY- 
I ZANA AN AoA AAMA AY || AMA- 
j ARM AA ÅA Va A AIK AIS 
NAY IA YT IN IVAN MNLORN Y || 

Aay bh AAMA aaO ANA AAG OA 
KA A ATIN कंज हार A NJARA 75 || बै काफल 

कन दै EKA BIS ACA LS ABA S NA A- 
351 XQ G || AT ATI oa a AMS] asta X 7७३ || 
OMAY OA AAAS ZK "ळं आळ आड Y || AAMT Bl 


NAHAN SITEN JINAH Yul SASHA tos AT- 


SISIN AY || Wa, NsuaSiia WIT YE YUN Alah SISI tas 
IJARA Z7 || ġa Rta फैञउ अंश हं छकाजरै 
al LY tae] SASIURAY || अञप्ळता काण्तिग XK ZY || 


pall 


9 | 
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25 


d ANI pailan aaa IAY |) ayen AAMA 
IDL EA AMAY M ON A UAA DIR AY || TR 
Zau ym, शाडू. aa LT Ala ASU aka छडाळ 


bY || RI Osta LOR BATOS, WASA TI ठैइुठडाळ 


§) BAIT :- क 
तक) माफलयबर इफ 7 A 
Al) HAY SA Alea TAR 

ÄRA 5? 


F 


Za? 
ग) i AAMS KIJI SA कार उँ तौर पाए? 
गा) चें माळयर जई, छाई Í चा 

ठा - AR छ्डाक छैऊ% ? 
आ) RAO AAMA KIII Å a RS T? 


Cle 
N 
A 
9 
5 ॥० 
१ 
x 
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Wl) TORK AS testa HAS ज्जं ? 

त) बर कांग AAMT L WA ? 

द) नैं मायर RA -RA RASA AAAY AY? 

टा) ज्ञ AMAT Sa WEKA ? 

दा) चैं माय लए K WAY ? 

aI) A AAMAS ऊौएंड जज ? 

T) I AMT GS GSI RI 
? 

0) शट श]डाडा :- 


AD, माडा गाई, balo, bal, LNN, IAA, Da 


Alle 


TEH AY IRA KI 


wl ० 


० 


9) जज छयजं दज जाद अ जड्गाय दँ एड्ा 
Axx, aK, AMS, ASG, SHG, to, एं, Tz, ZA, 
ce || 
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AAG 38K AY 
-aantal 

AAGK SAK KY UG (WCU NINIS i KARG 
दँ सरहद जाद Tout oar Fi || I ak AEA 
SISIK AY I ZAM OWLS AY QW ABY TAS Yt || 
ay bon Y BART GA. ZY I 
aBYOI Y BASU AVIAN || 
aK होळ ४७० रे झट AS 
छा AA, MAAN Y- 
ies: Tala || Gua १७/5 *९ कळ- 
कदत YoRM Awan Ty 
श्‌. HS, Bla (WSO K weal 
Wi OAR AMG तंग तरइ- 
CaS जगद बजाव (Post Graduate in 
Obsterrics and gynoecology) Wud L bua (WSN RAAM 
va oy Rata TH SI डयाप् रअ (Degree in civil 
Surgeon) tata || TA UU {NN र थर इडं RAYA 
Sig YAR NSA मर इज दि प्व || us SAN 
X ABU PALAMA ANLAN DLAN DN N 
TAS Wate || HAYS AAV SR I RATI aAA 
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aK HM FA ज्म बीप, शर, छाए्ळ्छएउ, बैंगर, J- 
TAR (SHAY), TU WW HRS tesy OWN LY AS WIS 
Ye || Bla SWAS-NU Zak IAS SHATK ALAA - 
SHAYVSG OB. &, SI, Sy, SSK T ZS ATS WAR 
Zü Í ARES IAKA Å uS RN Fia || आए एइ 
ên SEN TETES SAAT KALAH A TAH 
bam || T6lA aK 3M SRN Yanai GAS 
AREA AT NAK RAY || Yapha] mis, alk Sita 
पार ए «झां ३१२३ इइ ७5 7 जठाजंप्् 

TAIT KAN Ray yN KA NAA bA K 
TARO FEI AT HAAS VIR || AT Xaaa KNA ब 
Gan SETA >ज़ाछ | UK YS Sl AI ATK HAMala 


WALA पदं झल AZ A AA YYA | A AAA YNT 


o 


AL SISiba MAL YS YOS AT NA 359 Way te || 


0 


aA uY NA lbu aAA RAY A. IA- 


o 
0 0 


all 

A AR al GEAR GK || ACh BL COOS WK AY 
SOA AGTY LAX Foie || ATAU aK STARA HEI 
657७ AR ARAL RAN RAK HAAS [क Wl 
KY || 


i Al 
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2 ० 


Alla 

IA ÖT :- 

H) a. SAK AVBAN I nI Ga 

Al) AK VoRWaL AST AAS ta WIT Yta ? 
ज5.थ.बा.जड ठाडा AST Fak WS Va ? 

ब्य) गज जह, ज, एजे 7 बज $ हँ हं ज्ञं ? बड्या || 

घ्य) अगे कांग डाळ कांबळ काऊ दशा ह Tala ? 

ङ) ब अशकक AS TSK AS SHR ANAS [AH tala 
? 

al) UK A ZA KITA SIG IK VAST VV 

all) UX Tal AL SSNs SAAN AL SG Tala ? 

अ) WA £ काँ इष्ड ? 

37) TRS GRE ASI गाएर ज बर का! आं कांग OAR TA 
Tala ? 

m) 2, SIX AV Bossa LAK XK tes ASG Ly ? 
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YAN RA 
-AQA AL 


— O O 


इजा $दाइ $ प्ब्यज ठँ Ý F || a छर बज्र ल- 
Th AYU | हस्त छळ शर्त छळ YR YK, TAH 
SIT, YS Alla -6i, ats AK ANT NIRS KATA 
जर्‌ छुर WR द्रौयजं च्रं || ब दर एजे ड्या 
र 
YR Baa AT AUSSI aT AR VOX Shia Boy X 
KV || IVA GER टण त्र | 

bk VAS AM NIK Tex MG VaR AG VR 
जं TAHU AM ALS छुर ब्र डर कुँ डड छाज 
alk SS & AA Bea AT, A YAK AGA KG AF 
माळा रच्छं | 

TAS TO Yama WASU FA SSA 
HK Yaya tol बज $ $दाट्ट ! छः 1‡ क॑ हरला ज्ञै- 























टाकळ AOI Gl || 


al3X Ao, al Vol 


Ys AA yt T AK VAN A AGL SAKA AOI Ala HA ATH 
KAN Stall || 























वाज फर अ दज SIA AIAN || Tal ! K 
YR Yta ? AT BO AIRY YAY || AK WAX ATI 
SIAL TNH || AM BX ASB AL AAR A AT मारल 
छौररळ रत ए काऊ तगर यज VIL Bg जातत > प्न्ञ 
AMSAT, ha, AMAT, TAT AIL, RAA - KL YX XT || 
aK Telia, Y AK AN LT Ala AM तगर YII aM a- 
WA I OX AON || A SAT ISI YA AG, AUER YAU 
Aa || I ARK GAA OIRAW TL BOW SAINN -Wo alo || 
al AL YUL KA || Alla Y YAA RSX SITS काज 
AXAR BALA WAEN OAO I ANI KIT 
BMG YRK HOM WAL SRS || TK AAT Loa AG || 
अर्ज - AMA AL Ys SOIL - TOIT aN RO AR I OAK 
BAN a Gert Mo || Av YASA एङ कए? कठीन 
aY YAA YUNA A ARAL AT TZ AT || G- 
WAYSYOIA alla - UAH BRA HTK “कार्ड A 
| गज लज दु कारण Rata A STK CAMARA || 
MH MT S AIO Rta VANS I BATA AT || 
ATA GHA Jol aK आण - 8 ALS ALT SIM Sano || 
a JIT IA y KONA AG || AK AVA RA, A I 
YL AN || AA NAH YAN Aya dilaha गार अति || 
TOR! HS शाशद ! गाए शरणळ्काएन्कऊ AMG ATT | AK 
SA dak aya IS | 
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०० ० ०० -> 


U! ZI Åy gii || Za ताछ ज्ञज, बर $२७ 
रुज || दरै बय दँ ? चछ ठाज बंडाङ तां रज || TK 
बय्ड्ञाजरड दाउ SI, RK ZH X शज बर छस 7 व्या, 
RK है TR कल ? 





० ० ४००2. 


गिर SLIX aT BWA - HN ary YRS 
FIT AGT | a TESA HN || BL TSS अँ, 
MSI TI जे बई च जद्रदजरय छर झज | 
LARAYA ईइ दज HAMIL Ae || HL Aas AS 
GL UHI amyo ! Ae A Bry, Sta 
AVS, TA BH || AS RI SM IATA Ro I am 
दूज कायद छर दत्व RH ? 

YR POL TAAL HAS AN ABY ta IAT LE 
HX GSA || AT Hoi Sows || VaR aS HOX ¥ Wor 
YARNS || Toa! AAS y Me एज Hite || FRO 
FX Sas || Rta VI BA AEX KS Ky, Ria RI AY 
बडा || 

JASIA R YA KA YAA KK KAYSI KI 
ATX दा AA A एज | YAI Ahan A AA tay 
|| पढे च || Hx MS STR ATRVG, AKER Ht 


Ile 





SOAS UG BAT Way || A ASA OA KAS AF NL ¥ 
गए याजं 7 बज ठै a-a AMA Ba AS-AS GHA VAR 
HORST WE F || 

y SAS SL yao tex ow || ALS AK 
YANA OIA G Hal || A OT KA AAS KOI || आ” Sl 
hha cm, JA, Taa, A-Y, ROA, AARNA- X- 
णर कै 5ज | गण? ९ त-इ सर कैज || बजाए Y YX- 
ज॑ ESA BSA ART NEARY VSI || AT VESTAK GR 


Se WR AE A NEURO RA WTA VASIN Aws || 


मक 
0) डाल छे :- 
A) al YAH STAN छिँडन्ज जे ? ALA ररे काया 
AY ? गफै 7 हरत पडळकर रर ¥ ? 
Hl) AMT VIR TEX FLOM Bea VI VAR > 
हज ? 
Rl) ¥ YARN LS AMG AR AS ? 
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al) <3. AR AH VI A AWK ? 
R) WARY YAR Alo AOR Ya? 


= — ० 


ब) £^ काज छठ चिड I ay KA? Hla? 


0 — == == Oo 


all) SING शंसा K YORE] A छर दज ? 


3) SA KA SAIA Y ARF ? 


0) SIA SITEN] :- 
AINA, IÄT, ZAN, BX, 3M, Yaad, SMA, 
Hoa, ALS, VAR | 
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